
Návod k použi, Výrobce:  
 
Kód výrobku: 6005500037, 6005500040, 6005500575 Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku: Ge/nge Batch Monitoring Systém 
6005500575 – kovové tělísko 
6005500037 - indikátorové proužky pro 134°C/3,5 min 
6005500040 – indikátoroé proužky pro °C/7 min 
Zařazení: typ 2 pro zvláštní zkoušky 
Typ testu: chemický test průniku sterilizačního média do kriLckých čásM 
nástrojů 
Bližší specifikace: k použiM s kovovým tělískem, v jehož víčku je komůrka 
pro vložení indikátorového proužku 
Typ sterilizace: vlhké teplo/pára  
Expozice: 134°C/3,5 minuty nebo 7 minut 
PoužiJ:  

1. Odšroubujte víčko s komůrkou pro indikátor. 
2. Vyjměte indikátor Getinge Assured Helix Test z ochranného 

fóliového sáčku a přeložte jej na polovinu v místě bodové čáry 
inkoustem indikátoru směrem dovnitř. 

3. Vložte indikátor do víčka přehybem napřed a to bezprostředně 
před použiNm. 

4. Zašroubujte uzávěr zpět, dokud nebude těsnit.  
5. Umístěte sestavenou testovací sadu GeTnge Batch Monitoring 

System do sterilizátoru ve vodorovné poloze poblíž 
nejchladnějšího místa ve sterilizátoru, obvykle nad nad odtokem 
ve spodní čásT nebo jej zavěste na nakládací vozík blízko dveří. 

6. Spusťte cyklus sterilizátoru. 
Vyhodnocení: 

1. Na konci cyklu vyjměte tělísko Getinge Batch Monitoring System ze 
sterilizátoru, před otevřením jej nechejte vychladnout. Upozornění: 
POZOR! Tělísko bude velmi horké! Hrozí popálení! Používejte 
ochranné pomůcky! 

2. Odšroubujte víčko a vyjměte testovací proužek. Odečtěte výsledky. 
3. Změna barvy z růžové na černou signalizuje uspokojivé odstranění 

vzduchu a pronikání páry do dutiny. Přítomnost jakékoli zbývající 
růžové barvy znamená nedostatečné podmínky sterilizace a 
doporučuje se opětovná sterilizace. 

4. Výsledky zdokumentujte podle požadavků nemocničních procesů. 
5. Odstraňte ochranný lepicí podklad ohnutím indikátoru. Jednotlivé 

zpracované indikátory přilepte k záznamům podle zásad nemocnice.  
6. Před dalším použitím nechejte tělísko vychladnout a vyschnout. 

Pokud je v něm voda, nesmí bý použito. Může být opětovně použito 
I když je ještě teplé, proužek indikátoru ale vkládejte do jeho víčka 
těsně před zapnutím sterilizátoru.  

Skladování: v originálním obalu na suchém místě při relaLvní vlhkosL  
10 - 60 % a při pokojové teplotě 10°C - 38°C.  
Při skladování indikátorů po expozici je chraňte před přímým slunečním 
světlem. 
Expirace: viz datum uvedené na obalu. Po datu použitelnosL výrobek 
nepoužívejte. 
Interferující látky: žádné nejsou známy. 
Uvolňování toxických látek: žádné, které by mohly ohrozit lidské zdraví 
nebo vlastnosL výrobku. 
Klasifikace: ČSN EN ISO 11140-1, ČSN EN 867-5 
Obsah balení:  6005500575 - kovové tělísko, ochranné ruckavice, víčko 

6005500037 - 250 indikátorových proužků + víčko 
6005500040 – 250 indikátorových proužků + víčko 

Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 5/2023/JK 

Getinge AB Lindholmspiren 7 
P.O. Box 8861 SE-417 56 
Göteborg Sweden  
+46 (0)10 335 0000  
 

Před expozicí 

Správný výsledek 

Nesprávný výsledek 

Text

Medicross s.r.o.
Chopinova 523/10
Ostrava, 710 00


